



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



PROPOSTAS AJUSTADAS

9



PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM- CE.
REFERENTE : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.08110123-PE
Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA.
CNPJ: 20.328.096/0001-29
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015
ENDEREÇO: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE
CEP:63.800-000
Fone: (88) 3441-0138 .
EMAIL: gilvantsmauricio@hotmail.com
BANCO: DO BRASIL
AGÊNCIA N°:0536-3.
CONTA CORRENTE N° 45025-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM , tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4189-PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A 45X45CM BRANCO.	METRO QUADRADO	200,00	CERBRAS	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
2	4211 IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO LIQUIDO 18LT	UNIDADE	20,00	VEDACIT	R\$ 216,50	R\$ 4.330,00
VALOR DO LOTE I						R\$ 9.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 9.450,00(Nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4191-AREIA LAVADA.	METRO	500,00	EXTRAÇÃO KARINA	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
2	4206-BRITA NO1.	METRO	50,00	RN BRITAGEM	R\$ 192,84	R\$ 9.642,00
3	4213-ARISCO PARA CONSTRUCAO.	METRO	300,00	EXTRAÇÃO KARINA	R\$ 44,30	R\$ 13.290,00

§ P

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA CNPJ: 20.328.096/0001-29 Endereço: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594 BAIRRO: CENTRO CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE CEP:63.800-000 Fone: (88) 3441-0138 Email: gilvantsmauricio@hotmail.com

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**

4	4223- PEDRA TIPO RACHAO PARA CALCAMENTO.	METRO	120,00	RN BRITAGEM	R\$ 128,90	R\$ 15.468,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI						R\$ 69.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 69.650,00(sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4183-ESMALTE ANTIFERRUGEM PARA FERRO GL 3.6LT.	UND	20,00	TEK BOND	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
2	4190-TINTA LATEX 1OLINHA LATAO 18LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 131,10	R\$ 2.622,00
3	4197-TINTA ESMALTE SINTETICO 1OLINHA GALAO 3.6LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 93,90	R\$ 1.878,00
4	4204-MASSA ACRILICA LATAO 18KG	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 48,50	R\$ 970,00
5	4212-SOLVENTE A GRANEL.	LITRO	50,00	101	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
6	4219-SUPERCAL EM PO PACOTE 5KG.	UND	500,00	CANTAGALO	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL LOTE DO VII						R\$ 12.950,00

VALOR TOTAL LOTE DO 07 R\$ 12.950,00 (Doze mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	6553-PORTAO EM FERRO BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO C/ FERROLHO PARA CADEADO EMBUTIR, MEDINDO 2,10 X 1,40.	UND	20,00	METAL BOX	R\$ 1.147,50	R\$ 22.950,00
VALOR TOTAL LOTE DO VIII						R\$ 22.950,00

VALOR TOTAL LOTE DO 08 R\$ 22.950,00 (Vinte e dois mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4182-PORTA EM MADEIRA COMPESSADA LISA 210CM X 80CM X 35MM.	UND	20,00	COMAF	R\$ 332,50	R\$ 6.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX						R\$ 6.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.650,00 (Seis mil e seiscentos e cinquenta reais).

§
P
o



LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4207-TIJOLO FURADO 10 LINHA C/ 8 FUROS.	MILHEIRO	30,00	CERÂMICA CAMIGO	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
2	4222-TELHA EM CERAMICA DE 10 LINHA COM ESBARRO	MILHEIRO	8,00	GIRÃO E RAMOS	R\$ 593,75	R\$ 4.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE XI						R\$ 20.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 20.950,00 (Vinte mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4214-FECHADURA DE METAL DUAS VOLTA TIPO TRINCO COM DUAS CHAVES P/ PORTA.	UND	50,00	SILVANA	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE XII						R\$ 2.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 2.450,00 (Dois mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Valor global da proposta: R\$ 145.050,00 (Cento e quarenta e cinco mil e cinquenta reais).

Prazo de entrega dos materiais: conforme o edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dia mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

QUIXERAMOBIM- CE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.



**GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA
MAURICIO CONSTRUÇÕES
20.328.096/0001-29.**

φ
φ



FERRAÇO

NATERCIA MARIA LOPES VIANA - ME

CNPJ: 31.260.356/0001-98; I.E: 06.778.876-9 Tel (88) 9.9747-0371

Endereço: Rua Jose Gonçalves Pinheiro, nº 21; Edmilson Correia de Vasconcelos

CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim.

REF PREGÃO ELETRONICO N 17.081101/2023-PE

1- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

E-MAIL - Vasconcelos.daniel@hotmail.com

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 45036-7

LOTE 03

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 1.50 X 0,50M	UNIDADE	200	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00
2	FERRAÇO	ESTACA DE CIMENTO 0,15X0,15X2,50M - PONTA VIRADA	UNIDADE	300	R\$ 22,15	R\$ 6.645,00
3	FERRAÇO	MANILHA DE CONCRETO 1,00X0,80M	UNIDADE	100	R\$ 291,00	R\$ 29.100,00
4	FERRAÇO	ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 2.50X0,50M	UNIDADE	100	R\$ 440,54	R\$ 44.054,00

VALOR TOTAL

R\$ 107.999,00

cento e sete mil, novecentos e noventa e nove reais

Handwritten signature and initials.



LOTE 13

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	POSTE AUXILIAR EM CONCRETO 100/07M	UNIDADE	50	R\$ 797,58	R\$ 39.879,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.879,00	

trinta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais

LOTE 14

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	LAJE PRE MOLDADO COM VIGOTA E LAJOTA DE CERAMICA	METRO	300	R\$ 73,33	R\$ 21.999,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.999,00	

vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais

VALOR TOTAL DOS LOTES (03-13 e 14)	R\$ 169.877,00
cento e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
Quixeramobim-Ce, 29 de novembro de 2023.

Atenciosamente,
 Documento assinado digitalmente
NATERCIA MARIA LOPES VIANA
Data: 29/11/2023 16:01:06-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Natércia Maria Lopes Viana
CPF. 028.067.263-28
Empresaria

(Handwritten marks)



PROPOSTA DE PREÇO

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM- CE.

REFERENTE : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.08110123-PE

Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA.

CNPJ: 20.328.096/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015

ENDEREÇO: ANTONIO CONSELHEIRO N º 594

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE

CEP:63.800-000

Fone: (88) 3441-0138 .

EMAIL: gilvantsmauricio@hotmail.com

BANCO: DO BRASIL

AGÊNCIA Nº:0536-3.

CONTA CORRENTE Nº 45025-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM , tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4189-PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A 45X45CM BRANCO.	METRO QUADRADO	200,00	CERBRAS	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
2	4211 IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO LIQUIDO 18LT	UNIDADE	20,00	VEDACIT	R\$ 216,50	R\$ 4.330,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 9.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 9.450,00(Nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4180-CAIBRO DE MADEIRA 5X3CM.	METRO	300,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
2	4187-MADERITE 12MM 2,20X1,10M.	UND	100,00	COMAF	R\$ 83,90	R\$ 8.390,00
3	4194- CAIBRO DE MADEIRA 7X7CM.	METRO	300,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00
4	4201-LINHA DE MADEIRA 7X14CM.	METRO	100,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00

§
e
e

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA CNPJ: 20.328.096/0001-29 Endereço: ANTONIO CONSELHEIRO N º 594 BAIRRO: CENTRO CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE CEP:63.800-000 Fone: (88) 3441-0138 Email: gilvantsmauricio@hotmail.com

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



5	4216-LINHA DE MADEIRA 6X12CM.	METRO	100,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 16.900,00

VALOR DO LOTE 02 R\$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4185-CIMENTO-SACO 50KG.	SACO	700,00	NASSAU	R\$ 34,30	R\$ 24.010,00
2	4192-GESSO-SACO 1KG.	UND	100,00	ARARIPINA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
3	4199-CIMENTO COLA-PACOTE 15KG.	UND	60,00	QUARTZOLIT	R\$ 14,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 25.850,00

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ 25.850,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4191-AREIA LAVADA.	METRO	500,00	EXTRAÇÃO KARINA	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
2	4206-BRITA NO1.	METRO	50,00	RN BRITAGEM	R\$ 192,84	R\$ 9.642,00
3	4213-ARISCO PARA CONSTRUCAO.	METRO	300,00	EXTRAÇÃO KARINA	R\$ 44,30	R\$ 13.290,00
4	4223- PEDRA TIPO RACHAO PARA CALCAMENTO.	METRO	120,00	RN BRITAGEM	R\$ 128,90	R\$ 15.468,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 69.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 69.650,00(sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4183-ESMALTE ANTIFERRUGEM PARA FERRO GL 3.6LT.	UND	20,00	TEK BOND	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
2	4190-TINTA LATEX 10LINHA LATAO 18LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 131,10	R\$ 2.622,00
3	4197-TINTA ESMALTE SINTETICO 10LINHA GALAO 3.6LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 93,90	R\$ 1.878,00
4	4204-MASSA ACRILICA LATAO 18KG	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 48,50	R\$ 970,00
5	4212-SOLVENTE A GRANEL.	LITRO	50,00	101	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
6	4219-SUPERCAL EM PO PACOTE 5KG.	UND	500,00	CANTAGALO	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00

g e a



VALOR TOTAL LOTE DO 07	R\$ 12.950,00
-------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL LOTE DO 07 R\$ 12.950,00 (Doze mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	6553-PORTAO EM FERRO BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO C/ FERROLHO PARA CADEADO EMBUTIR, MEDINDO 2,10 X 1,40.	UND	20,00	METAL BOX	R\$ 1.147,50	R\$ 22.950,00

VALOR TOTAL LOTE DO 08 R\$ 22.950,00

VALOR TOTAL LOTE DO 08 R\$ 22.950,00(Vinte e dois mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4182-PORTA EM MADEIRA COMPESSADA LISA 210CM X 80CM X 35MM.	UND	20,00	COMAF	R\$ 332,50	R\$ 6.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.650,00 (Seis mil e seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4207-TIJOLO FURADO 1OLINHA C/ 8 FUROS.	MILHEIRO	30,00	CERÂMICA CAMIGO	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
2	4222-TELHA EM CERAMICA DE 1OLINHA COM ESBARRO	MILHEIRO	8,00	GIRÃO E RAMOS	R\$ 593,75	R\$ 4.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 20.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 20.950,00(Vinte mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4214-FECHADURA DE METAL DUAS VOLTA TIPO TRINCO COM DUAS CHAVES P/ PORTA.	UND	50,00	SILVANA	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 2.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 2.450,00 (Dois mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Valor global da proposta: R\$ 187.800,00 (Cento e oitenta e sete mil e oitocentos reais).

Prazo de entrega dos materiais: conforme o edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dia mínimo.



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

QUIXERAMOBIM- CE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.



GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA
MAURICIO CONSTRUÇÕES
20.328.096/0001-29.

Handwritten initials: *GT*, *P*, *@*



PROPOSTA DE PREÇO

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM- CE.

REFERENTE : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.08110123-PE

Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA.

CNPJ: 20.328.096/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015

ENDEREÇO: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE

CEP:63.800-000

Fone: (88) 3441-0138 .

EMAIL: gilvantsmauricio@hotmail.com

BANCO: DO BRASIL

AGÊNCIA Nº:0536-3.

CONTA CORRENTE Nº 45025-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4189-PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A 45X45CM BRANCO.	METRO QUADRADO	200,00	CERBRAS	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
2	4211 IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO LIQUIDO 18LT	UNIDADE	20,00	VEDACIT	R\$ 216,50	R\$ 4.330,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 9.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 9.450,00 (Nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4180-CAIBRO DE MADEIRA 5X3CM.	METRO	300,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
2	4187-MADERITE 12MM 2,20X1,10M.	UND	100,00	COMAF	R\$ 83,90	R\$ 8.390,00
3	4194- CAIBRO DE MADEIRA 7X7CM.	METRO	300,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00
4	4201-LINHA DE MADEIRA 7X14CM.	METRO	100,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00

§
¶
o

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA CNPJ: 20.328.096/0001-29 Endereço: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594 BAIRRO: CENTRO CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE CEP:63.800-000 Fone: (88) 3441-0138 Email: gilvantsmauricio@hotmail.com

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



5	4216-LINHA DE MADEIRA 6X12CM.	METRO	100,00	GUAJARÁ BOLACHA	RS 16,00	RS 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						RS 16.900,00

VALOR DO LOTE 02 RS 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais).

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4181-FERRO CA 50 DE 1/4 12M.	VARA	50,00	GERDAU	RS 27,10	RS 1.355,00
2	4188-FERRO CA 50 DE 3/8 12M.	VARA	50,00	GERDAU	RS 50,50	RS 2.525,00
3	4195-FERRO CA 50 DE 5/16 12M.	VARA	50,00	GERDAU	RS 32,60	RS 1.630,00
4	4202-PREGO 3X8.	QUILO	10,00	GERDAU	RS 16,60	RS 166,00
5	4203-FERRO CA 50 DE 5/8 12M.	VARA	40,00	GERDAU	RS 105,90	RS 4.236,00
6	4209-PREGO 1.1/4X14.	QUILO	10,00	GERDAU	RS 19,80	RS 198,00
7	4210-FERRO CA 50 DE 1/2 12M.	VARA	40,00	GERDAU	RS 71,60	RS 2.864,00
8	4217-TRELICA EM ACO 6M.	UND	80,00	GERDAU	RS 25,20	RS 2.016,00
9	4218-FERRO CA 60 3/16 12M.	VARA	50,00	GERDAU	RS 19,20	RS 960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						RS 15.950,00

VALOR TOTAL LOTE 04 RS 15.950,00 (Quinze mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4185-CIMENTO-SACO 50KG.	SACO	700,00	NASSAU	RS 34,30	RS 24.010,00
2	4192-GESSO-SACO 1KG.	UND	100,00	ARARIPINA	RS 10,00	RS 1.000,00
3	4199-CIMENTO COLA-PACOTE 15KG.	UND	60,00	QUARTZOLIT	RS 14,00	RS 840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						RS 25.850,00

VALOR TOTAL LOTE 05 RS 25.850,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4191-AREIA LAVADA.	METRO	500,00	EXTRAÇÃO KARINA	RS 62,50	RS 31.250,00
2	4206-BRITA NO1.	METRO	50,00	RN BRITAGEM	RS 192,84	RS 9.642,00
3	4213-ARISCO PARA CONSTRUCAO.	METRO	300,00	EXTRAÇÃO KARINA	RS 44,30	RS 13.290,00
4	4223- PEDRA TIPO RACHAO PARA CALCAMENTO.	METRO	120,00	RN BRITAGEM	RS 128,90	RS 15.468,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						RS 69.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 RS 69.650,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

f e e

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES****LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4183-ESMALTE ANTIFERRUGEM PARA FERRO GL 3.6LT.	UND	20,00	TEK BOND	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
2	4190-TINTA LATEX 10LINHA LATAO 18LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 131,10	R\$ 2.622,00
3	4197-TINTA ESMALTE SINTETICO 10LINHA GALAO 3.6LT.	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 93,90	R\$ 1.878,00
4	4204-MASSA ACRILICA LATAO 18KG	UND	20,00	HIDRACOR	R\$ 48,50	R\$ 970,00
5	4212-SOLVENTE A GRANEL.	LITRO	50,00	101	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
6	4219-SUPERCAL EM PO PACOTE 5KG.	UND	500,00	CANTAGALO	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00

VALOR TOTAL LOTE DO 07 R\$ 12.950,00**VALOR TOTAL LOTE DO 07 R\$ 12.950,00 (Doze mil e novecentos e cinquenta reais).****LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	6553-PORTAO EM FERRO BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO C/ FERROLHO PARA CADEADO EMBUTIR, MEDINDO 2,10 X 1,40.	UND	20,00	METAL BOX	R\$ 1.147,50	R\$ 22.950,00

VALOR TOTAL LOTE DO 08 R\$ 22.950,00**VALOR TOTAL LOTE DO 08 R\$ 22.950,00 (Vinte e dois mil e novecentos e cinquenta reais).****LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4182-PORTA EM MADEIRA COMPESSADA LISA 210CM X 80CM X 35MM.	UND	20,00	COMAF	R\$ 332,50	R\$ 6.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.650,00**VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.650,00 (Seis mil e seiscentos e cinquenta reais).****LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4186-TELHA ONDULADA FIBRACIMENTO 4MM 1,80X1,10M.	UND	100,00	ETERNIT	R\$ 107,50	R\$ 10.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 10.750,00**VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 10.750,00 (Dez mil e setecentos e cinquenta reais).**

g e o



LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	4207-TIJOLO FURADO 10 LINHA C/ 8 FUROS.	MILHEIRO	30,00	CERÂMICA CAMIGO	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
2	4222-TELHA EM CERAMICA DE 10 LINHA COM ESBARRO	MILHEIRO	8,00	GIRÃO E RAMOS	R\$ 593,75	R\$ 4.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 20.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 20.950,00 (Vinte mil e novecentos e cinquenta reais).

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
	4214-FECHADURA DE METAL DUAS VOLTA TIPO TRINCO COM DUAS CHAVES P/ PORTA.	UND	50,00	SILVANA	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 2.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 2.450,00 (Dois mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Valor global da proposta: R\$ 214.500,00 (Duzentos e quatorze mil e quinhentos reais).

Prazo de entrega dos materiais: conforme o edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dia mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

QUIXERAMOBIM- CE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.



GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA
MAURICIO CONSTRUÇÕES
20.328.096/0001-29.

(Handwritten initials)

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA CNPJ: 20.328.096/0001-29 Endereço: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594 BAIRRO: CENTRO CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE CEP:63.800-000 Fone: (88) 3441-0138 Email: gilvantsmauricio@hotmail.com

(Handwritten mark)



FERRAÇO

NATERCIA MARIA LOPES VIANA - ME

CNPJ: 31.260.356/0001-98; I.E: 06.778.876-9 Tel (88) 9.9747-0371

Endereço: Rua Jose Gonçalves Pinheiro, nº 21; Edmilson Correia de Vasconcelos

CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim.

REF PREGÃO ELETRONICO N 17.081101/2023-PE

1- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

E-MAIL - Vasconcelos.daniel@hotmail.com

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 45036-7

LOTE 13						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	POSTE AUXILIAR EM CONCRETO 100/07M	UNIDADE	50	R\$ 797,58	R\$ 39.879,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.879,00
trinta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais						

Handwritten marks at the bottom of the page.



LOTE 14

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	LAJE PRE MOLDADO COM VIGOTA E LAJOTA DE CERAMICA	METRO	300	R\$ 73,33	R\$ 21.999,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.999,00
vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais						

VALOR TOTAL DOS LOTES (13 e 14)	R\$ 61.878,00
sessenta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 27 de novembro de 2023.

Atenciosamente,



Documento assinado digitalmente
NATERCIA MARIA LOPES VIANA
Data: 27/11/2023 11:30:56-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Natércia Maria Lopes Viana

CPF. 028.067.263-28

Empresaria

Φ
Φ o

**ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA**

CNPJ: 46.423.434/0001-03

Inscrição Estadual: 039/0194522

Rua Santos Dumont, 888, Bairro São Cristóvão

atrium.vendas@gmail.com

Inscrição Municipal: 111095

ERECHIM - RS, CEP: 99.709-370

(54) 3015-2661 (54) 99189-8797

**ATRIUM INDÚSTRIA****Dados Bancários: Banco Sicredi (748) - Agência 0217 - Conta Corrente: 94301-2****PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO: PREGÃO 17.08110123****AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - Departamento de Licitações e Contratos**

Apresentamos a apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta de preços do Pregão Eletrônico, em epígrafe.

LOTE 15

ITEM	QTDD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UN	TOTAL
1	30	KG	ARAME GALVANIZADO 18	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 30,33	R\$ 909,90
2	20	KG	ARAME RECOZIDO 18	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 21,02	R\$ 420,40
3	30	UND	ARAME FARPADO 2,2MM ROLO COM 250M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 254,99	R\$ 7.649,70
						R\$ 8.980,00	oito mil, novecentos e oitenta reais

ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Declaramos que:

- em nossos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita entrega do objeto licitado.
- estamos de acordo com todas as exigências estipuladas em edital.

Erechim, 27 novembro, 2023

[46423434/0001-03]**ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE FERRAGENS LTDA****Rua Santos Dumont, 888-São Cristóvão
CEP 99709-370****[ERECHIM-RS]**
**GECIANO ANTONIO JAGUESKI
PROPRIETÁRIO****Geciano A. Jagueski
CPF 023 361 888-46
RG 7101790728**

Handwritten marks: a stylized 'G' and an '@' symbol.